ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ КРАСНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
_____________________________________________________________________________
403395 Волгоградская область, Даниловский  район, х. Красный , ул. Советская,11

Тел. /факс (84461) 5-86-81, 5-86-83
E-mail adm.krasnij@mail.ru
от 25 декабря 2012 года                                           № 27

«О комиссии по противодействию коррупции Администрации Даниловского муниципального района Волгоградской области»
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях повышения эффективности противодействия коррупции
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции Администрации Краснинского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области (приложение № 1).

2. Образовать комиссию по противодействию коррупции Администрации Краснинского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области и утвердить ее состав (приложение № 2).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Краснинского

сельского поселения                                                  К.В. Колпиков
Приложение № 1

к постановлению главы

Краснинского сельского поселения № 27 от 25.12.2012года

П О Л О Ж Е Н И Е

о комиссии по противодействию коррупции Администрации Краснинского сельского поселения Даниловского муниципального района

Волгоградской области

1. Комиссия по противодействию коррупции администрации Краснинского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области (далее - Комиссия) является постоянно действующим органом при Администрации Краснинского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области (далее - Администрации), создана в целях повышения эффективности противодействия коррупции, определения приоритетных направлений в сфере борьбы с коррупцией, организации взаимодействия Администрации с общественными объединениями, организациями и средствами массовой информации по вопросам противодействия коррупции, а также обеспечения условий для осуществления Администрацией Краснинского сельского поселения полномочий по реализации антикоррупционной политики на подведомственной территории.

2. Основными задачами Комиссии являются:

2.1. подготовка предложений Главе Краснинского сельского поселения  по вопросам профилактики и противодействия коррупции;

2.2. выявление и устранение причин и условий, способствующих возникновению коррупции;

2.3. организация в пределах своих полномочий взаимодействия между органами государственной власти Волгоградской области, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами местного самоуправления, общественными организациями и объединениями граждан, средствами массовой информации по вопросам противодействия коррупции в Краснинском сельском поселении;

2.4. содействие формированию системы антикоррупционной пропаганды и антикоррупционного мировоззрения, гражданским инициативами, направленным на противодействие коррупции.

3. Комиссия для выполнения возложенных на нее задач осуществляет:

3.1.анализ деятельности органов администрации Краснинского сельского поселения в целях выявления причин и условий, способствующих возникновению и распространению коррупции, созданию административных барьеров, в том числе на основании обращений граждан, информации, распространенной средствами массовой информации, протестов, представлений, предписаний федеральных органов государственной власти.

3.2. подготовку предложений по совершенствованию правовых, экономических и организационных механизмов функционирования органов Краснинского сельского поселения в целях устранения причин и условий, способствующих возникновению и распространению коррупции;

3.3.содействие организации общественного контроля за исполнением нормативных правовых актов  Краснинского сельского поселения в сфере противодействия коррупции;

3.4. вырабатывает рекомендации по организации мероприятий по просвещению и агитации населения, лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих в целях формирования у них навыков антикоррупционного поведения, а также нетерпимого отношения к коррупционным проявлениям;

3.5. иные функции в соответствии с законодательством.

4. Комиссия имеет право:

4.1. запрашивать и получать в установленном порядке у органов государственной власти Волгоградской области, органов местного самоуправления Даниловского муниципального района, учреждений и организаций необходимые материалы и информацию по вопросам своей деятельности;

4.2. заслушивать представителей органов местного самоуправления, учреждений и организаций о выполнении возложенных задач по противодействию коррупции в Краснинском сельском поселении ;

4.3.направлять в установленном порядке своих представителей для участия в совещаниях, конференциях и семинарах по вопросам противодействия коррупции в Даниловском муниципальном районе;

4.4. давать предложения и рекомендации органам государственной власти Волгоградской области, органам местного самоуправления по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии;

4.5. организовывать и проводить в установленном порядке заседания по вопросам противодействия коррупции в Краснинском сельском поселении ;

4.6. приглашать на заседания Комиссии представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов государственной власти Волгоградской области, органов местного самоуправления муниципальных образований в Волгоградской области, учреждений, организаций, средств массовой информации.

4.7. вносить в установленном порядке предложения по подготовке проектов нормативных правовых актов  Краснинского сельского поселения по вопросам противодействия коррупции;

4.8. осуществлять иные права в пределах своей компетенции.

5. При Комиссии могут создаваться временные или постоянные рабочие (экспертные) группы для решения задач, входящих в компетенцию Комиссии. Состав рабочих (экспертных) групп утверждается Главой Краснинского сельского поселения .

6. Комиссия действует на коллегиальной основе и состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Комиссии.

6. Председатель Комиссии:

6.1. осуществляет общее руководство работой Комиссии;

6.2. распределяет обязанности между членами Комиссии;

6.3. устанавливает дату, время и место заседания Комиссии;

6.4. проводит заседание Комиссии;

6.5. подписывает протоколы заседаний Комиссии и другие документы, подготовленные Комиссией.

7. В случае отсутствия председателя Комиссии его полномочия осуществляет заместитель председателя Комиссии.

8. Секретарь Комиссии:

8.1. осуществляет подготовку заседаний Комиссии, составляет планы ее работы, формирует проекты повесток заседаний Комиссии, принимает участие в подготовке материалов по внесенным на рассмотрение Комиссии вопросам;

8.2. ведет документацию Комиссии, решает организационные вопросы, связанные с подготовкой заседания Комиссии;

8.3. контролирует своевременное представление материалов и документов для рассмотрения на заседаниях Комиссии;

8.4. осуществляет прием документов, представленных в Комиссию;

8.5. ведет протокол заседания Комиссии и оформляет решение Комиссии;

8.6. направляет копии решений Комиссии заинтересованным лицам в течение пяти рабочих дней со дня их принятия.

9. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

10. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют более половины ее членов.

11. Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.

12. Решения Комиссии, оформляются протоколами, которые подписывает председательствующий на ее заседании и секретарь Комиссии

13. Решения Комиссии, принятые в пределах его компетенции, подлежат обязательному рассмотрению соответствующими органами местного самоуправления, учреждениями и организациями.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению главы
Краснинского сельского поселения № 27 от 25.12.2012года
СОСТАВ
комиссии по противодействию коррупции Администрации Краснинского сельского поселения Даниловского муниципального района

 Волгоградской области

	Колпиков К.В.
	-
	Глава Краснинского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области - председатель комиссии;

	Сухова Е.И.
	-
	Ведущий специалист по экономике администрации Краснинского сельского поселения - заместитель председателя  комиссии;

	Сухова Т.В.
	-
	 Специалист 1 категории по общим вопросам администрации Краснинского сельского поселения -  секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Шашина О.В.
	-
	ведущий специалист — главный бухгалтер администрации Краснинского сельского поселения

	Яновская Н.В.
	-
	Специалист 1 категории администрации Краснинского сельского поселения

Глава Краснинского

сельского поселения                                                  К.В. Колпиков